

# **Andersen & Christensen Invest ApS**

**Badensgade 4, 2300 København S**

**CVR-nr. 19 71 76 90**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2016.

---

Alex Andersen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Andersen & Christensen Invest ApS Badensgade 4 2300 København S
	CVR-nr.: 19 71 76 90
	Stiftet: 10. oktober 1996
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Alex Andersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Belgravia Investment 42, S.L., Spanien
<b>Associeret virksomhed</b>	Aalborg Ejendomsinvest A/S, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er investering samt at erhverve og besidde aktie og anparter i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 583 t.kr. mod 6.903 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.380</b>	<b>-10.367</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	13.669	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>21.049</b>	<b>-10.367</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	329.105	6.710.316
Andre finansielle indtægter	539.510	576.993
1 Andre finansielle omkostninger	-232.145	-310.688
<b>Resultat før skat</b>	<b>657.519</b>	<b>6.966.254</b>
Skat af årets resultat	-74.143	-63.602
<b>Årets resultat</b>	<b>583.376</b>	<b>6.902.652</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	329.105	6.210.316
Udbytte for regnskabsåret	97.500	74.800
Overføres til overført resultat	156.771	617.536
<b>Disponeret i alt</b>	<b>583.376</b>	<b>6.902.652</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	0	270.601
Materielle anlægsaktiver i alt	0	270.601
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.308.673	3.308.673
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	22.407.849	22.078.744
Finansielle anlægsaktiver i alt	25.716.522	25.387.417
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>25.716.522</b>	<b>25.658.018</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	204.767	194.349
Tilgodehavender i alt	204.767	194.349
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.374.275	7.382.070
Værdipapirer i alt	7.374.275	7.382.070
Likvide beholdninger	1.721	9.933
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.580.763</b>	<b>7.586.352</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>33.297.285</b>	<b>33.244.370</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.003.469	21.674.364
5 Overført resultat	3.882.401	3.725.630
Foreslået udbytte for regnskabsåret	97.500	74.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.108.370</u></b>	<b><u>25.599.794</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	5.991.451	6.453.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.075	18.075
Selskabsskat	24.143	13.602
Anden gæld	1.136.496	1.140.745
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.188.915</u>	<u>7.644.576</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.188.915</u></b>	<b><u>7.644.576</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.297.285</u></b>	<b><u>33.244.370</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	232.145	310.688
	<u>232.145</u>	<u>310.688</u>
 <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2015		270.601
Afgang		<u>-270.601</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<u>0</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u>0</u>
 <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	3.308.673	3.308.673
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u>3.308.673</u>	<u>3.308.673</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>3.308.673</u>	<u>3.308.673</u>
 <b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Belgravia Investment 42, S.L.	Spanien	100 %

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2015	404.380	404.380
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>404.380</u></b>	<b><u>404.380</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	21.674.364	15.464.048
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	329.105	6.710.316
Udbytte	0	-500.000
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>22.003.469</u></b>	<b><u>21.674.364</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>22.407.849</u></b>	<b><u>22.078.744</u></b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aalborg Ejendomsinvest A/S	Aalborg	50 %
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	3.725.630	3.108.094
Årets overførte overskud eller underskud	156.771	617.536
	<b><u>3.882.401</u></b>	<b><u>3.725.630</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.991 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 7.374 t.kr.		